Тамбовская область

Токарёвский районный Совет народных депутатов

(Шестой созыв — заседание четырнадцатое)

РЕШЕНИЕ

 13.09.2019   р. п. Токарёвка  № 119

О внесении изменений в Положение о выплате  единовременного пособия

молодым педагогам муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций

Токарёвского района, реализующих образовательные программы начального

общего, основного общего, среднего полного общего образования, утвержденное

решением Токарёвского районного Совета народных депутатов от 28.04.2016 № 210

В соответствии с о статьей 15, частью 2 статьи 53 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Токарёвского района, в целях создания необходимых

условий трудовой деятельности вновь принятым в муниципальные бюджетные

общеобразовательные организации Токарёвского района, реализующие образовательные

программы начального общего, основного общего, среднего полного общего образования,

педагогам,
Токарёвский районный Совет народных депутатов решил:

 1. Установить единовременное пособие, выплачиваемое молодым педагогам

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций Токарёвского района,

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего,

среднего полного общего образования, за счет средств Токарёвского районного бюджета,

в размере 10000 (десять тысяч) рублей.

2. Пункт 2.2. Положения о выплате единовременного пособия молодым педагогам

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций Токарёвского района,

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего,

среднего полного общего образования изложить в следующей редакции:
«2.2. Выплата единовременного пособия в размере 10000(десять тысяч) рублей

осуществляется образовательным учреждением, по месту работы молодого педагога  на

основании постановления администрации Токаревского района, за счет средств районного

бюджета путем перечисления денежных средств на лицевой счет педагогического

работника в год окончания обучения, в срок не позднее двух месяцев со дня

представления документов, указанных в пункте 2 настоящего Положения.»
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования на

сайте сетевого издания « РИА «ТОП 68».
 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по  бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению (И.В.

Николаева).

И.о. главы Токарёвского района                       Председатель Токарёвского районного
                                                                                                Совета народных депутатов

                                   С.М.Романов                                                                            Е.Д.Брагина